REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE ¥ DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresas Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Website: www hidaa.gov.al. E-mail: inforhidas pov al

Nr. indeksi

né [LDKPKI

dhe Vit

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) q€ mbart detyrimin pér deklarim t€ interesave private té tij,
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe t& fémijéve madhoré, né bazé t€ Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”’, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
daté 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 8§5/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017. daté 6.4.2017.

AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

Emri Atésia Mbiemri
Funksioni
PROKUROR

Institucioni dhe adresa

PROKURORIA E POSACME KUNDER KORRUPSIONIT DHE KRIMIT TE ORGANIZUAR.
Adresa: Rr. "Jordan Misja", Tirané.

Data e emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit t€ deklaratés

19.12.2019 25.03.2021

NE bazé t€ nenit 9/], t€ Ligjit nr. 9049, dat¢ 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare té (¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ”, 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspekioratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& [nteresave dhe personat ¢
autorizuar nga Autoriteti PErgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t€ verifikojné né t€ gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipé€ris€, pasuritg, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ckzistojné n€ emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

Nénshkrimi i subjektit deklarues
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE
BURIMI | KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: Nojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, n& mungesé (& dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni té ¢do lloj
pasurie*, € regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jasht€é territorit té Shqipérisé,
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

para kohe t€ saj, ka qéné n& masén 1.850.097 leké.

Shuma monetare e pérdorur per shlverjen e kredisé ka géné né llogariné ¢
kursimit né éshi¢ iransferuar ne llogaring e pagés dhe né
datén 30.10.2020 éshié transferuar né llogaring e kredisé néﬁGjéndja €
Hogarisé sé kredisé ne INRé datén 31.12.2020 ka géné né masén 3.097 leké.

' pesédhjeté e mijé, e
néntédhjeté e shtaté)
lek&.

: . Thie

NE | b thhiims  pasirise diie burimi kyijimit Yiermmraliivg dhie iy
- e _ | e i - ime
Shtes¢ né shumé monetare, t€ ardhura nga paga si Prokuror né | 652.064 (gjashtégind | 50
Prokuroring e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t¢ Organizuar | ¢ pesédhjeté e dy

L. | Tirané. mijé, e gjashtédhjeté
- Shuma prej 652.064 leké shtuar né llogaring bankare t& kursimit né | e katér) leké.
Bankélh
Neé daten 01.01.2019 llogaria ka qgeéné né shumen 475.936 leké, né datén
31122020 gjéndja né llogari ka géne né shumén 7.128.000 leke. por
pérfshihen kétu edhe te ardhurat nga shitja e aparfamentit né masen
6.000.000 leke.

2 | Me kontratén nr. kol, datg 14.12.2020 &shté shitur | 6.000.000  (gjashté | 100
pasuria e paluajtshme nr volumi R faqe- zona | milion leké) leké.
kadastrale n—apartament me sipérfage 66.88 m? (apartamenti i
banimit), me ¢gmimin 6.000.000 leké.

Kéto té grdhura ndodhen né llogariné bankare 1& kursimit né Banken
Giéndja e llogarisé né datén 31,12.202( éshté ne masen 7.128.000

leké, por pérfshihen kétu edhe kursime! nga paga giate vitit 2020 dhe ato (é

meéparshme.

Né kontratén e shitjes me éshié parashikuar gé dorézimi i apartamentit do té

krvhet né datén 30.03.2021.

3. | Shtesa n& shumé monetare, t€ ardhura nga paga e bashk&shortes gjaté | 460.479 (katérqind e | 50
vitit 2020, nga sigurimet shoqérore pér shkak té-raporteve mjekésore t& } gjashtédhjeté mijé e
lejés sé lindjes, si dhe nga bonusi pér lindjen e fémijés. katérqind e
- Shuma prej 460.479 leké shtuar né llogariné bankare t& kursimit n& | shtatédhjeté e néntg)
Bankén (Ne daten 01.01.2020 llogaria ka géné né shumén | lekg.

340.372 leké, né datén 31.12.2019 ka géné né shumén {1 000.831 leké }.
| 4. | Pagesé e ploté e parakohshme e kredisé né | EGTcTNGNGEG 550097 (njé | 100
né datén 02.11.2020. Detyrimi i kredisé plus komistonin pér mbyllje | milion, tetéqind e

* Objektii deklarimit (Neni 4, gé&rma a, b, ¢, ¢, d i igjit nr.9049, dat€ 10.4.2003, i ndryshuar)

Neése ky formar éshié i pamjaftueshém, vazhdoni 1é
plotésoni né kopje 1é tij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

b} pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢} sendet me vleré t& vecant& mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;

d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash. jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozitg, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose n& valuté té hua;.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindjkata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t&€ mé&parshém deri né 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja
né& borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér q¢ ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér
bashk#&shortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo
aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé
organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té
~deklarimit. '

Pérshkrimi i t€ ardhurave

Shuma e té ardhurave peto té
krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)

| T¢é ardhura nga paga, shtesa dhe shérblime né puné, si Prokuror né
Prokuroring e Posagme kundér Korrupsionit dhe Krimit t&€ Organizuar
Tirang, 1€ pérfituara né vitin 2020, né€ shumén 4.077.868 leké.

Té ardhurat e mésipérme jané perfliivar népérmyjer llogarisé rrjedhese 1¢
pageés né-ﬂank pér periudhén 01.01.2020-31.12.2020, giendja né
kéré llogari bankare né datén 31.12.2020 ka géné né masén 189,97 leke.

Me Hogariné e pagés éshté e lidhur edhe nje overdraft me kufi deri né
shumén 100.000 leké.

' Shuma neto;
4.077.868 (katér milion, ¢
shtatédhjeté e shtaté mijé, e
tetégind e gjashtédhjeté e teté)
| leké.

Té ardhurat nga paga e bashkéshortes, pérfituar né vitin 2020, né
shumén 199.856 |eké.

T& ardhura nga ISSH nga raportet mjekésore t& I¢jés s& lindjes s&
bashkéshortes, né shumén 381.024 leké.

Té ardhurar e mésipérnic joué pérfituar me ané (¢ llogarisé rrjedhése (¢
pagés sé bashkéshortes né M&mk giéndja e llogarisé né datén

31.12.2019 ka géné né shumén -50,09 leké. B

Shuma totale neto:

| 580.880 (peséqind e teté€dhjeté
mij€, e tetégind e tetédhjet&)
lek&.

Té ardhura nga shitja e pasurisé nr/EGz zon= kadastrale
| Mlapartament me sipérfage 66.88 m? shitur me kontratén

ol, daté 14.12.2020, me ¢mimin 6.000.000
leke.

6.000.000 {gjasht& milion) leké&.

Pagesé pér pjesémarrje né konferencé, nga qéndra “ALTRI”, né
shumén 35.462 leké.
Pagesé nga OPDAT, pies€émarrje né trajnim, n& shumén 27.688 leké.

Shuma totale:

63.150 (gjashtédhjeté e tre
mijé e njéqind e pesédhjeté)
| leké.

Bonus pér lindjen e fémijés, perfituar nga bashkéshonja. nga Ministria
e Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale, né shumén 80.00¢ leké.

Interesa (& lidhura me llogariné né Banks ¢ periudhén
01.01.2020-31.12.2020.

Interesa t& lidhura me Iloéariné e bashkéshortes né Bankén|
pér periudhén 01.01.2020-31.12.2020.

80.000 (tetedhjeté mije) leke.

996ﬁntéqindzinéntédhjeté e
jashté) leke.

80 (katérgind ¢ tet&dhjeté)
leké.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i subjektit deklarues
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Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje 1é tif.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ekzistojn€ brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipéris€, € mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri n& 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

Té& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, t&€ pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

:':Pershkruam hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e ﬁilimit dhe &
~mbarimit t& detyrimit (muaji/viti), or. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredatE bankare shumﬁn e kredisé
}(prmﬁpal), kohéz tjen (muajilviti} dhe késti mujor. .

Gjendja e'd"“tynmit
t&¢ mbetur pa shlyer

Shuma e shlyer nga deidarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetar

té vitit té deklarimit | deri né 31 Dhjetor té
(me shifra dhe fjal§) vitit t& deklarimit
: (me shifra Qhe;}ff}:alé)-

- Nga data 01.01.2020 deri me
datg [5.10.2020 jané shlyer
késtet pérkatése né total né
shumén 179.794 (njéqind e
shtatédhjeté e nénté mijé, e
shtatétéqind e néntédhjeté e
katér) leké.

| Kredi pér blerje apartamenti n€ Bankén
l né¢ shumén 2.800.000
: | lek&, me normé interesi né vitin 2020 prej
3.78 %, me afat 20 vjet, me kést mujor né&
vitin 2020 né shumén 18.040,09 lekg.

- | Kontraté kredie dt.10.07.2010, késti i paré

0 (zero) leké.

ka filluar me daté 16.08.2010.
Né datén 01.01.2020 mbetja e kredisé ka
qéné né shumén 1.881.224,29 leké.

- Ng datén 02.11.2020 &shté
kryer pagesa pér shlverjen e
ploté dhe té parakohshme &
kredisé, n& shumén prej
1.850.097 leké.

Detyrim ndaj NN o me

| kartén e kreditit, mbetur pa u shlyer né
datén 31.12.2019, shuma 905 Euro.

Gjaté vitit 2020 €shté shlyer
shuma prej 905 (néntéqind e
pesé) Euro.

0 (zero) leké.

 Detyrim | it - mc

| pérdorimin e overdraftit, mbetur pa u shlyer
né datén 31.12.2019, shuma 40.413 leké.

Gjaté vitit 2020 &shté shlyer
shuma 40.413 (dyzet mijé, e
katérqind e trembédhjeté) leké.

0 (zero) leké.

Nése ky formart éshté i pamjaftueshem, vazhdoni
té plotésoni né kopje té tij.

“Periodik Vietor™
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9899 Webate: www . hidaa gov.al. E-mail: inforehidaa gov al

Nr. Indeksi
né ILDKPKI

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi 1 lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, féEmijét madhorg) qé mbartin detyrimin pér deklarim né bazé (& nenit 22 t€ Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike ”, 1 ndryshuar, pér pasurité q& disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NEé bazé t€ nenmit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér dekiarimin dhe konirollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare (¢ 1€ zgjedhurve dhe 1é disa népunésve publiké " i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t€ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i LLDKPKI-s&, q& t€ verifikojné né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqip&risé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojng né emér dhe pér llogaring time.

Shtetasi/ja  Arjola Agim Braho (Veraj), bashkéshorti/ja Kl
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit Il

fémijé madhoré té€ ndaré nga prindérit O

bashkéjetuesi/ja |

i’e Subjektit Klodjan Naim Braho
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t€ regjistruar né€ emrin tim [X)
Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar n€ emrin tim ]

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ lidhur

qé nuk éshté e vérteté. ARAoLE Boavo W_
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Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
 blerjes, né mungesé t€ dokumenteve vlerén g€ keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese q¢ zotéroni, t€ ¢do lloj

~ pasurie*, & regjistruar ose jo né& regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé

NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

pér periudh&n nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor (€ viti t¢ deklarimit.

| Nr.

Vlera me shifra dhe me

Euro.

Kjo shumé ka qéné pasuri e disponuar vegmas, krijuar para
martese, deklaruar disponimi né gjéndje “kesh™ né
deklaratén e interesave private periodik/vjetor pér vitin
20]e6.

Shuma prej 2.000 Euro é&shté pérdorur pér rinovim té
pjeséshém &€ disa pajisjeve elektroshtépiake t& banesés.

L T L Pjesa
Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé né %
1. | Shtesé né llogariné rrjedhése t& pagés né BankeniM | 50.000 (pesédhjeté mije) | 100
Né datén 15.12.2020, babai Agim Veraj ka kthyer pjesén e | leké.
mbetur pa u kthyer, nga shuma e marré hua né& datén
04.06.2018, duke kthyer shumén prej 50.000 leké.
2. | Pakésim né giéndjen monetare “kesh” né shumén 2.000 | 2.000 (dy mij€) Euro. 100

*Objekti i deklarimif (Neni 4, gérmaa, b, ¢, ¢, d t Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)

Nése ky format éshté | pamjafiueshém, vazhdoni té plotesoni né kopje i€ {ij.

a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e fuajtshme, (& regjistrueshme né regjistrat publik€, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil,
¢) sendet me vierd té€ veganté mbi 300 000 leke,
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht€ sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesan
dhe n& huadhénie, né lek& ose né valuté 1€ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

“Pertodik Vietor”
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET N§
VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime ng veprimtari private dhe/ose publike me qéilim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, q€ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore

dhe pjesémarrje n& ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit 1& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht t€ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér g€ ka sjellé t& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar t€ ardhurat, adresa, nr. i
 regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
‘méparshém deri mé 31 Dhjetor & vitit t& deklarimit. el

g . Shuma e ¢ ardhurave peto té
- | Pérshkrimi i t& ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
i (me shifra dhe me fjalé)
Té& ardhurat nga paga t& pérfituara n& vitin 2020, n& shumén 199.856 | Shuma totale neto:
leké. 580.880 (pesgqind e tetédhjeté
T€ ardhura nga ISSH nga raportet mjekésore t& lejés s& lindjes, né | mijé, e tetéqind ¢ tetédhjete)
shumén 381.024 leke. lekg.

Té ardhurat e mésipérme jané pérfituar me ané ¢ llogarisé rrjedhése

| té pagés né -Bank. giéndja né kéié llogari bankare né datén ‘

31.12.2019 ka géné né shumén -50,09 leké. ‘

Bonus pér lindjen e fémijés, perfituar nga Ministria e Shéndetésisé dhe | 80.000 (tetédhjeté mije) leke.
Mbrojtjes Sociale, né shumén 80.000 leké. |

Kthim huaje huaje né datén 15.12.2020, nga babai Agim Veraj q¢ ka | 50.000 (pesédhjeté mijé) leké.
kthyer pjesén e mbetur pa u kthyer, nga shuma e marré hua né datén
04.06.2018, né shumén 50.000 leké,

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Rllola BRLARO %
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
q€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t&€ Shqipérisé, t&¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o T& dhénat pér emra personash ndaj t& ciléve personti i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valutg, datén e fillimit dhe té
‘mbarimit ¢ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shiyer nga
deklarimi i méparshém

Gjendja e detyrimit
té¢ mbetur pa shlyer

shumén 33.495,09 Euro.

Kolateral &shté apartamenti n€ pronési t& Agim
Vere) o JNR <. |

| Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
. {me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalg)
Bashkékredimarrese né kredin€ e babait, Agim  4.548,48 (katér mijé e | 33.495,09 (tridhjeté
Veraj, i cili ka kredi ne[Jlll Kredia éshte marré | peséqind e dyzet e teté, | e tre  mijg, e
sipas kontratés s€ kredise té datés 26.10.201 1. ‘ presje  dyzet e tet€) | katergind ¢
Shuma e kredis€ ka qéné 46.660 Euro, me afat 20 | Euro. néntédhjeté e pesé,
viet, me normé t& interesit 7.5 %, me kést mujor presje zero nénié)
379.04 Euro. euro.
Shuma e kredise eshte marre nga Agim Veraj, pér
blerjen e apartamentit ku banon veté Agim Verqj,  Pagesat e 1€ gjitha | Shuma e
dhe késtet paguhen prej tif. késteve 1€ kredisé jané | mesiperme ne
Gjateé 2020 jané shlyer 4.548,48 (katér mij¢ e | kryer nga Agim Veraj. | vazhdim do  te
peséqind e dyzet e tetg, presje dyzet e teté) Euro. paghet nga
Principali 1 mbetur ne dt.31.12.2020 &shté né bashke

kredimarresi Agim
Veraj.

Nése ky formai éshié i pamjaftueshém,
vazhdoni ié plotésoni né kopje 1€ tij.

“Pe

riodik Vietor”

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

Allotey BRARE

)7
77




Informacion né ndihmén tuaj:

Detyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave té lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtariné& Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave:
» Ligj nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é detyrimeve financiare (é té
zgiedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
* Ligj nr.9367, dat& 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit t¢ interesave né ushtrimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i intevesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes sé& tij (bashkéshortit/es, bashk&jetuesifes dhe fémijéve ng
moshé madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

= Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &sht# e ndaré dhe e regjistruar si e till&é n& organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t€ vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit & ka detyrimin pér deklarim.

» Formulari i deklarimit plotésohet vetém né ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté & tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private té personave té lidhur.,

= Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorézohet, deri mé 31 Mars t€ ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& plotésohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) & mbartin detyrimin pér deklarim ng bazég t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

- Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashké&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private n& Inspektoratin e Larté, plotéson formularin p&rkatés nga faqja 8-11.

= Ng ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, 8sht& i detyruar t& plotésojé fagen e parg t€ deklaratés
“AUTORIZIMP” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t& regjistruara ng emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

= Sanksionet:

= (Cdo shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar,

= Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes€, n& afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g& mbart detyrimin pér deklarim, dénchet me gjobé
nga 200 000 (dygind mij€) leké deri n& 500 000 (peségind mijé) leké.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

» Refuzimi p&r deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: T¢ gjitha faget e formularit t¢ deklaratés duliet (& nénshhruhen, né 12 kundért deklarata do té kthehet
dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Lart.

= Pér informacione t& métejshme, kontaktoni n& Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, infof@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.

“Periodik/Vjetor” i3





